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Aanwezig: Diederik Van Hamme, voorzitter gemeenteraad.
Ignace Michaux, Brigitte Vanhoutte, Aaron Demeulemeester, Joris Vandenhoucke, 
Wim Vandevelde, schepenen.
Gunther Deriemaker, Pol Kerckhove, Tom Deputter, Björn Bordon, Jean-Pierre Stockman, 
Patrice Dutranoit, David Vandekerkhove, Faïza El Ghouch, Sylvie Van Overmeeren, 
Jo Cornelus, Leo Verstichel, Guillaume Devos, Lech Schelfout, Youssef Elidrissi, 
Dominique Opsomer, Safia Marzouki, Christine Soudan, Kevin Onyn, Erik Verdonckt, Jean-
François Vanovermeire, Davine Baert, raadsleden.
Julien Vandenhoucke, algemeen directeur

Verontschuldigd: Jan Foulon, schepen.
Eva Lamon, raadslid

Vrije tijd
Belasting op gebruik openbaar domein bij kermissen. Opheffing en invoering gewijzigd 

belastingreglement. 
Feiten/context/motivering
De gemeenteraad van 25 maart 2024 keurde het nieuwe retributiereglement op de terbeschikkingstelling 
van elektriciteit op kermissen goed. 

Redenen tot wijziging
Enkele foorkramers voorzien generatoren indien elektriciteitsproblemen kunnen zij hierop overschakelen 
zodat de continuïteit van de kermis niet in gedrang komt. Ook laten ze de omliggende attracties op hun 
generator aansluiten indien voldoende sterk.

De voorraadwagens op de grote markt staan achter hun kraam en nemen dus geen ruimte in die voor 
andere attracties zou kunnen voorzien worden en in de Zuidstraat is er voldoende vrije ruimte om deze 
naast hun kraam te plaatsen.

Er werd navraag gedaan bij enkele andere kermissen in de buurt en zij laten de foorkramers hun generators 
en voorraadwagens kosteloos staan bij hun attractie.

Voorstel

Bij de belasting op het gebruik van het openbaar domein bij kermissen niet langer generators en 
voorraadwagens mee op te nemen in de berekening.

Relevante documenten

Retributie voor de inname van het openbaar domein ter gelegenheid van de kermissen van 5 juni 2023.

Bevoegdheid/rechtsgrond

 Het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, artikel 40 §3;
 De beslissing van de gemeenteraad van 25 maart 2024 houdende goedkeuring van de belasting op de 

inname van het openbaar domein ter gelegenheid van de kermissen.
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BESLIST:

Stemresultaat: 17 stemmen voor (Diederik Van Hamme, Ignace Michaux, Brigitte Vanhoutte, 
Aaron Demeulemeester, Joris Vandenhoucke, Wim Vandevelde, Patrice Dutranoit, 
David Vandekerkhove, Faïza El Ghouch, Sylvie Van Overmeeren, Jo Cornelus, 
Leo Verstichel, Dominique Opsomer, Safia Marzouki, Kevin Onyn, Erik Verdonckt, 
Davine Baert)
10 onthoudingen (Gunther Deriemaker, Pol Kerckhove, Tom Deputter, 
Björn Bordon, Jean-Pierre Stockman, Guillaume Devos, Lech Schelfout, 
Youssef Elidrissi, Christine Soudan, Jean-François Vanovermeire)

Artikel 1:

Het belastingreglement op het gebruik van het openbaar domein  bij kermissen, goedgekeurd door de 
gemeenteraad op 25 maart 2024, wordt opgeheven en dit met ingang van 10 juni 2024.

Artikel 2:

Het belastingreglement op het gebruik van het openbaar domein  bij kermissen wordt als volgt 
goedgekeurd en treedt in werking op 10 juni 2024:

Artikel 1:
De belasting is verschuldigd door de gebruiker van het openbaar domein.

Artikel 2:
De belasting op het gebruik van het openbaar domein bij kermissen wordt per kermis  als volgt 
vastgesteld :

- eerste 40 m² : 6 euro per m²

- 41 m² t/m 80 m² : 2 euro per m²

- 81 m² t/m 120 m² : 3 euro per m²

- 121 m² t/m 160 m²: 4 euro per m²

- vanaf 161 m²:  5 euro per m²

Voor de berekening van de totale gebruikte oppervlakte wordt rekening gehouden met de 
oppervlakte van de attractie. Elk gedeelte van een vierkante meter wordt beschouwd als een 
volledige vierkante meter.

Artikel 3:
De opmeting van de ingenomen oppervlakte wordt gedaan door een verantwoordelijke, aangesteld 
door het college van burgemeester en schepenen.

Artikel 4:
De belasting is betaalbaar binnen de 30 dagen na de toezending van de factuur.

Artikel 5:
De belastingplichtige kan tegen deze belasting bezwaar indienen bij het college van burgemeester 
en schepenen.
Het bezwaar moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk worden ingediend en gemotiveerd binnen 
een termijn van drie maanden vanaf de inning van de belasting. De indiening kan gebeuren door 
verzending of door overhandiging.  .
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Artikel 6:
Verwijl- en moratoriumintresten zijn op deze belasting toepasselijk zoals inzake rijksbelastingen op 
de inkomsten.

Artikel 7: 
De inning van de belasting is niet van toepassing als de kermis stopgezet of ontruimd moet  
worden ten gevolge van onvoorziene factoren - gelegen buiten de wil der mensen - zoals 
overstromingen, onvoorziene natuurfenomenen en andere .
Het niet innen van de belasting is enkel van toepassing voor de duur van stopzetting of 
ontruiming.
Het college van burgemeester en schepenen oordeelt geval per geval over de toepasselijkheid 
van deze bepaling. 

Artikel 8: 
Het college van burgemeester en schepenen kan de dienstverlening weigeren als vorige 
belastingen niet of zeer moeilijk konden geïnd worden door de schuld van belastingplichtige. 

Artikel 9: 
Bij niet betaling van de laatste waarschuwing wordt het verschuldigd belastingbedrag voor 
invordering aan de gerechtsdeurwaarder overgemaakt.  De kosten hiervoor vallen integraal 
ten laste van de belastingplichtige. 

Artikel 10: 
De belasting  wordt ingevorderd via dwangbevel of via gerechtelijke weg (decreet over het 
lokaal bestuur, artikel 177, 2°) . 

Namens de gemeenteraad

algemeen directeur voorzitter gemeenteraad

Julien Vandenhoucke Diederik Van Hamme
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